[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30 сентября 2019  №   3693
                                                            г. Балаково
О подготовке и проведении противоаварийных тренировок
по обеспечению бесперебойного тепло-, энерго-, газо- и водоснабжения потребителей Балаковского муниципального района в осенне-зимний период 2019-2020 гг., при возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Саратовской области от 30 апреля 2019 года № 88-Пр «Об итогах прохождения жилищно-коммунальным и топливно-энергетическими комплексами, объектами социальной сферы области осенне-зимнего периода 2018-2019 годов и задачах по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов»,
в целях подготовки жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплексов, объектов социальной сферы Балаковского муниципального района к безаварийной работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Балаковского муниципального района, согласно Плану основных мероприятий Саратовской области, в период
с 01 по 10 октября 2019 года, принять участие в областной тренировке по теме: «Действия органов управления, комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности СТП РСЧС при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением бесперебойного тепло-, энерго-, газо- и водоснабжения потребителей».

2. Руководителям организаций, подведомственных администрации Балаковского муниципального района, эксплуатирующих объекты топливно-энергетического комплекса, водоснабжения, коммунального и социально-бытового назначения, провести противоаварийные тренировки
по обеспечению бесперебойного тепло-, энерго-, газо- и водоснабжения потребителей Балаковского муниципального района, в условиях чрезвычайной ситуации (далее противоаварийные тренировки), в период с 3 по 10 октября 2019 года.

3. Рекомендовать руководителям:

- Филиала «Саратовский» ПАО «Т Плюс» «Балаковская ТЭЦ-4»;

- Филиала «Саратовский» ПАО «Т Плюс» «Территориальное управление по теплоснабжению в г.Балаково»;

- Филиала АО «Газпром газораспределение Саратовская область»
в г.Балаково;

- Северо-Восточного производственного отделения филиала ПАО «МРСК Волги» - «Саратовские РС»;

- Управляющих компаний, обслуживающих организаций;

- ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи» (по согласованию);

- Филиала АО «Облкоммунэнерго» «Балаковские городские электрические сети»;

- ООО «Натальинская коммунальная служба»;

- ООО «Коммунальная служба Натальинского МО», спланировать
и организовать проведение противоаварийных тренировок с 3 по 10 октября 2019 года. Рекомендовать при планировании противоаварийных тренировок, уточнить в соответствии с Соглашениями об обмене информации, порядок взаимодействия и согласованности действий при возникновении и в ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций, с Объединенной единой дежурно-диспетчерской службой Балаковского муниципального района
и муниципального образования г.Балаково.

Предложить привлечь к противоаварийным тренировкам комиссии
по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности организации, аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные формирования, и специалистов, привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций.

4. Для координации действий и сбора обобщенной информации при проведении противоаварийных тренировок создать штаб руководства согласно приложению № 1.

5. Руководителям организаций, подведомственных администрации Балаковского муниципального района, эксплуатирующих объекты топливно-энергетического комплекса, водоснабжения, коммунального и социально-бытового назначения, до 12 октября 2019 года представить в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР» «Отчет о проведении противоаварийных тренировок и готовности объекта к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов» (приложение № 2).

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений
и организаций, привлекаемых к тренировкам, главам муниципальных образований, входящих в состав Балаковского муниципального района,
до 12 октября 2019 года представить в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР» отчет (сведения) о проведенных противоаварийных тренировках
и готовности объекта к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов (приложение № 2).

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами (Болдырева Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

9. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского муниципального района от 26 сентября 2018 года № 3543
«О подготовке и проведении противоаварийных тренировок по обеспечению бесперебойного тепло-, энерго-, газо- и водоснабжения потребителей Балаковского муниципального района в осенне-зимний период 2018-2019 г.г., при возникновении чрезвычайных ситуаций».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района, руководителя аппарата – председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям
и обеспечению пожарной безопасности при администрации Балаковского муниципального района Гречухина П.Б.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                А.А.Соловьев

Н.Л.И.
Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Штаб руководства
проведения противоаварийных тренировок по обеспечению бесперебойного тепло-, энерго-, газо- и водоснабжения потребителей Балаковского муниципального района в осенне-зимний период 2018-2019 г.г., при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Руководитель штаба проведения противоаварийной тренировки – заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ.

Заместитель руководителя штаба проведения противоаварийной тренировки – заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Члены штаба проведения противоаварийной тренировки:
1. Директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»

2. Директор МКУ «УДХБ»

3. Директор МКУ «УЖКХ»

4. Председатель комитета образования

5. Начальник отдела по координации работы ЖКХ

6. Начальник отдела по координации работы учреждений социальной сферы

7. Начальник отдела по организационно-контрольной работе

8. Начальник отдела по культуре

9. Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму.

	Заместитель главы администрации, руководитель аппарата – председатель КЧС и ОПБ администрации БМР
	П.Б. Гречухин

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Отчет

о проведении противоаварийных тренировок и готовности объекта
к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Объекты, привлекаемые на противоаварийную тренировку
	Дата проведения
	Тема тренировки,
Учебные вопросы
	Содержание вводных
	Привлекаемые силы и средства
	Действия личного состава
	Руководитель тренировки
	Оценка действий

	л/с
	тех

Руководитель объекта

Начальник штаба (отдела) по делам ГО и ЧС объекта